
DODATEK č. 2 KU.IP01AU62B

ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 09. 2023 (ID smlouvy: 164639) na akci
„SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - Rekonstrukce areálové kanalizace a dvora,

Tovačovského sady“

L Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní:
k podpisu pověřen
zástupce pro věci technické:
Tel:
IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
Ing. Jan Prokop, Ing, Jan Kalina, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
+420 564 602 276; +420 564 602 419
708 90 749
Komerční banka, a.s.
123-6403810267/0100

Zhotovitel: ESTING GROUP S.r.0.
se sídlem: 
zastoupený:

Okrajová 1335/3, Horka-Domky, 674 01 Třebíč 
Jiřím Svobodou, jednatelem

zástupce pro věcí smluvní: Jiří Svoboda
zástupce pro věci technické: Jiří Svoboda
osoba pověřená vedením stavby: Ing. Michal Šula
tel/email: +420 776 741 342
IČO. 29232864
DIČ:
bankovní spojení:

CZ29232864
Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

43-7519790207/0100
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 67347

II. Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 09. 2023 je úprava předmětu díla a ceny díla 
v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny dle článku 8, odstavce 10 
pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021 blíže popsané 
v Soupisu prací Z2, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení 
akce. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1) V ZL 1 v rámci havarijního stavu kanalizace byla navržena demolice stávajícího železobetonového 
schodiště (kanalizace je vedena pod ním) a jeho nahrazení novým z bednících tvárnic a obkladem 
z kamenných desek, Z důvodu plánované rekonstrukce budovy, ke které schodiště přiléhá, byla 
provedena změna na schodiště ocelové. Ocelové schodiště bude provedeno odsazené od fasády 
budovy a umožní provést zateplení. Je možné ho i případně demontovat.

2) Po provedení opravy kanalizace je nutné provést čištění navazujícího stávajícího úseku.

strana 1 (celkem 2)



"IT'? ,*

W

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s či. 14., odst. 14.1. Smlouvy o dílo na uzavření dodatku č 2, \ 
kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto: *

{

1) Článek 2 - Předmět smlouvy '

Předmět díla se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených v Soupisu prací Z2, který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

2) Článek 4 - Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zni takto:

Cena díla celkem bez DPH činí: 2 425 263,05 Kč
slovy: dvamilionyčtyňstadvacetpěttisícdvěstěšedesáttři korun českých a pět haléřů

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením Dodatku č. 2:
Cena díla bez DPH: 2 391 245,72 Kč

Cena víceprací a méněprací (změny) dle dodatku č. 2
Cena víceprací bez DPH: 63 488,46 Kč
Cena méněprací bez DPH: - 29 471,13 Kč
Cena víceprací-méněpráce bez DPH: 34 017,33 Kč

HI. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění. Obě strany potvrzují 
svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 2 a souhlasí s ním.
Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku 
č. 2 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, 
splní objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří 
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden stejnopis.

Přílohy: Změnový list Z2 - oceněný soupis víceprací a méněprací.

Za zhotovitele Za objednatele (.4 2024

Jiří Svoboda 
jednatel

strana 2 (celkem 2)



REKAPITULACE STAVBY
Kód. 23-43-S
Stavba: SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

Poznámka:

KSO:
Místo' Moravské Budějovice

CC-CZ:
Datum: 24. 10. 2023

Zadavatel: i 70890743
Kraj Vysočina DIČ:

Zhotovitel: IC. 29232864
ESTING GROUP s.r.o. DIČ

Projektant: IC:
DIČ:

Zpracovatel 16
Jiří Svoboda DIČ

Cena bez DPH 34 017,33
......... ...............................  , ,.. ............. -... -.. ------ ----------------------------------- ---- --- --------- - --- -------- --------------- -------- —--- ---------------- -------- -----—

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21.00% 34 017,33

snížená 15.00% 0,00

Cena S DPH v CZK

Výše daně
7 143,64

0,00

41 160,97;

Projektant Zpracovatel

Datuma podpis: Razítko Datum a podpis: .. Razítko

Objednavatel Zhotovitel

2.4 2024 0444—
Datum a podpis: * Razítko Datum a podpis: *1(‘5 • (024 Razítko

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 23-43-S

Stavba: SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

Místo: Moravské Budějovice Datum 24.10.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kraj Vysočina Projektant.
ESTING GROUP s.r.o. Zpracovatel: Jiří Svoboda

Kotí Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 34 017,33 41 160,97

22
ZL2.1

Změng.2 34017,33 41 160,97
Havarijní stav 34 017.33 41 160,97

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice • rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

Objekt.
Z2 - Změna č.2

Soupis:
ZL.2.1 • Havarijní stav

Poznámka:

KSO
Místo: Moravské Budějovice

CC-CZ
Datum: 24. 10. 2023

Zadavatel: !Č: 70890749
Kraj Vysočina DIČ:

Zhotovitel: 10 29232864
ESTING GROUP s.r.o. DIČ

Projektant: 1č:
DIČ:

Zpracovatel: IC.
Jiří Svoboda DIČ:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Základ daně
34 017,33

0.00

34 017,33

Sazba daně 
21,00% 
15.00%

Výše daně 
7 143,64 

0,00

Cena s DPH v CZK 41 160,97

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko................................ Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis; . (4h4okn . Razítko

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

Objekt:
22 - Změna č.2

Soupis:
ZL.2.1 - Havarijní stav

Místo: Moravské Budějovice

Zadavatel: Kraj Vysočina
Zhotovitel ESTING GROUP s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

24. 10. 2023

Jiří Svoboda

Kód dílu • Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

34 017,33

4 417,33

3 - Svislé a kompletní konstrukce 10 780,63
31 - Zdi pozemních staveb 10 780,63

4 - Vodorovné konstrukce
43 - Schodišťové konstrukce a rampy

------ ------- -- —.... -...........-..... .... ... .
'23 387.79.......... . . -23 387,79

5 - Komunikace pozemní 20 429,43

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 2 503,80
95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb
99 - Přesun hmota manipulace se sutí

------------------------------- -------------- ........................ 2 678,40 
' ' . .............. -174,60

77 - Podlahy •5 908,74
772 - Podlahy z kamene

PS V - Práce a dodávky PSV
................. -........ ------------------  - -5 908,74

29 600,00

767 - Konstrukce zámečnické 29 600,00

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

Objekt:
Z2 - Změna č.2

Soupis:
ZL.2.1 - Havarijní stav

Místo: Moravské Budějovice Datum: 24. 10. 2023

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant:
Zhotovitel; ESTING GROUP s.r.o. Zpracovatel. Jiří Svoboda

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK Cena celkem [CZK Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 34 017,33

wýzhu nadzákdadových zdi nosných svislých nelo odikionéných od 
svislice, tavných nebo oblých 28 svařovaných síti z dratt typu KARI

o HSV

D 3

Práce a dodávky HSV

Svislé a kompletní konstrukce

4 417,33

10 780,63

D 31 Zdi pozemních staveb 10 780,63
156 K 311321511

PP

Online PSC 
w 
w

Nosná zeď ze ŽB tř C 20/25 bez výztuže
Nadzskladové zdi z betonu 2elezovéha (bez výzluže) nosná bez 
zvláštntch nároků na vliv prostřed! t. C 20/25 
httds:/Lbedizinkv.eers.czAitem/GLURS2022.02/221321512 
"oprá stěns"1 ,2’2,250,5
Součet

m3 í 1.32000

1,32000
1,32000

4 430,00 5 847.60 ;CS ÚRS 2023 02 :

157 K 311351121
-... „J...........Í.............................. .....

pp

Ontine PSC
w
W

;Zřízeni oboustranného bednění nosných
Lnadzákladových zdi________ _____________ ________ __ _ 
Bedněni vadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou 
straru zřízen!
h rtw/Aodmmkv. uk a/i^/<25..i3S5..2023a2í3i 135112í

"Opěrná stěna"1,242,2‘2
Součet

m2 5,28000
--------------- i....... ...

5,28000
5,28000

551,00' 2 909,28/08 ÚRS 02

158; K 311351122
Odstranění oboustranného bednění nosných 

i nadzákladových zdi
m2 ; 5,28000) 145.00 765,60 ;CS ÚRS 2023 02

pp

Onkne PSC 
w 
w

Bednění nadzáldadových zd! nosných rovné obaustanné za každou 
stanu odstraněni

uss 2023 02/311351122

"opěrná stěna“! ,2*2,2*2
Součet

5.28000
5,28000

159 K 311361821 ÍVýztuž nosných zdí betonářskou oceli 10 505 t 0,00800 53 000,00 424,00 CS ÚRS 2023 02 ।

PP

nne PSC
W
W_

160 K :3n362D21

Výzluž nadzkladových zdí nosných svislých nebo odkdonných od 
svisfics. rovných nebo oblch z bstonéřské ocet 10 505 (R) nebo 8S1 
500
hnpa./Zopďmfnkvms.c?Zítťm/CS UK5 Z023 O2/3113S1321

"opém sténa"1 2-5*2*0,617/1000*1,08
Součet __________ _______ ___________ ___ ___________
Výztuž nosných zdí svařovanými sítěmi Karí i I

0.00800
0,00800______

0,02075 40 200,00, 834,15 cs ÚRS 2023 02 ;

4

Online PSC hn^,-ZZggdmmkv,urk.c^.tgr^ fíS. 2023..02/313352021

w "opěrná sténa"1 ,2*2.2*2*3.033/10001.2*1.03 0,02075
w Součet 0,02075

D Vodorovné konstrukce -23 387.79

>43________

K (430321313

pp

Olšino PSC

112; K 1430361821

OnSns PSC

430362021

Onne PSC

114; K 431351121

PP

Online PSC

431351122

PP

Online PSC ------ ,------- - --------------------  
116; K ,434311114

PP

Orne PSC
117, K 1434351141

PP

Online PSC
118/ K 1434351142

Schodišťové konstrukce a rampy ...... ......... ...
Schodišťová konstrukce a rampa ze B tř. C 16/20

Schodííťovó konsirukce a rampy z betonu želazového (bez výztuže) 
stupni, schodnice, ramena, podesty s nosníky I. C 16/30 

_______ ________________________________________________________________
i Výztuž schodišťové konstrukce a rampy betonářskou 

______‘oceli 10 505_____________________ ___________ ___ ________
Výztuž schodišťových konstrukcl a ramp stupňů, schod hic. ramen, 
podest s nosníky z betonářské oceli 10 505 (R) nebo SSt 500

________htresdeodminkg ./. 2023024430361821____________ __ _
/Výztuž schodišťové konstrukce a rampy svařovanými
Isitémi Kari
Výztuž schodišťovýchr konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, 
podest s nosníky ze svařovaných sití z drátů typu KARt 

......... _____________
Zřizeni bednění podest schodišť a ramp přímočarých v

_. do 4 ______ ___________ _ ____________________ _ _________ __
Bednéní podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné 
konstrukce výšky do 4 půdorysně přímočarých zfizenf

. . . . . . . bttes:Zmodmínkzurs.cz/tem/CS-nL-2023024431251421. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 Odstraněni bednění podest schodišť a ramp

.. Ipřímočarýchvdo4m__ __ _______ ___ ___ _____
Bednění podest, podstupňových desek s ramp včetně, podpěrné 
konstrukce výšky do 4 půdorysně přímočarých odstranni 

.............____________________________________________________ _ ___ _
Schodišťové stupně dusané na terén z betonu tč Č 

______ ! 16/20 bez potěru ...... ...... .... .... .............. .. .......... ......
Stupně dusaná z batonu prostého nebo prokládaného kamenem na 
terén nebo na desku bez potěru, se zahlazenim povrchu if. C 16/20 
httosy/podnVnky. urs.cz/jitem4ty UfíS 2023 02/434S11214

i Zřízení bedněni stupňů přímočarých schodišť
Bednění stupňů betonovaných na podstupové desce nebo na terénu 

půdorysně přímočarých zřízeni
httt>s://nodmínkv.urs.czňtein/CS; U65 2023 02/434351241

i Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť

m3 1,67400/ 4 790,00:
23 _______________

-8 018,46/cs ÚRS 2023 02

67 300,00: -2 628,07:03 ÚRS 2023 02

1 -0,07652 40 200,00
-3 035,90lcs ÚRS 2023 02

m2 -3,78000 964,00! ■3 643,92 i CS ÚRS 2023 02

m2

m2 j

m2

•3,78000

-8,40000

3,78000/

3,78000

157,00 i -593,46; CS ÚRS 2023 02

340,00;

580,00;

111,00/

-2 856,00 :CS ÚRS 2023 02

-2 192,40/CS ÚRS 2023 02

-419,58/CS ÚRS 2023 02

O

m

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

pp

AnEng PSC

Bedněni stupňů detonwvaných na podstupňcvé desce nebo na terénu 
půdorysně přímočarých odstraněni
h ttpz/SpQtffrtirriQf. wsxifiieín&S. URS_2022_a2/434Hl 342

D 5 Komunikace pozemní 20 429,43
r.... "T7.......

119 K ‘572360112 Vyspraveni krytu komunikací po překopech pí do 15 
m2 studenou asfaltovou směsí H přes 40 do 60 mm

m2 : -2,00000 4 970.00; -9 940,00 CS ÚRS 2023 02

PP

Onne PSC
W
w
W

Vyspravení krytu komunikací po překopech inžeryrských síti plochy do
15 m2 asfastovou směsí apĚkwanou za studená, po zhutněni tl. přes 40 

do 60 mm

"Změn č.2 - havarijní stav"
2
Součet

-2.00000
-2,00000

134K
pp

596215040R00
i Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80

. imm.toušťka! ože40 mm________ ___ __ __
Kledení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 ene, tlcuštks táže 40

m2 : 5,90000: 269,14 1 587,93;

p

w 
vv

mm
Poznámka k pofoce:
s provedeni táže z kameniva dceného, 5 vypínáním spár s dvojltým 
hugněnis a se smnetenim přebytečného maferiálu ns krajnici. 5 codénim 
hmnot pro aže a výolň spár.
"Zmne 1"5,9

Součet___________________________________________________
5,90000
5.90000

116 M [S&245030 dí&žba tvar čtv&rsc betonová 2Q0x200x80mm pfírodnl m2 6,30000 505,00 3 181,50 CS ÚRS 2023 02
pp 

w 

w 

W

dlažba (var čtverec betonové 200x200x80mm přírodní

"Změna 2"6

Součet
6'105 "Přepočtené koeficientem množství

6,00000
6.00000
6.30000

i 161 K 1890-003 Čištěni kanalizace a jímky soubor' 1.00000 22 350,00; 22 350,00
pp 
w 
W 
vv

Čistém kanalizace a jímky

"Změna ČI”
"DN400"1

Součet
1.00000
1,00000

162' K । 

pp 
w 
w 
w

890-004 :kaovy kas do uliční vpusti

uisteni kanvalzace a jímky

Změna c.1”
"DN400"*

Součet

soubor 1.00000

1,00000
1,00000

3 250,00 3 250,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 503,89

D 95 .............. ..........

163; K 953961213

pp

Online PSC

Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 
(Kotvy chemickou patronou M 12 hl 1 i Ó mm do betonu,
LŽB nebo kamene sivyvrtánim otvoru . . .. . _ ' j
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu hebo

tvrdého kamene chemick patrona, velikost M 12, hloubka 110 mm

Attgeg/sbemminkp.ues.czMrem/cs URS 2023 02/953951213

16,00000 111,00;

_______ 2 678,40 _________________

1 776.00.CS URS 2023 02

V
W

"opěrná sténa"82
Součet

16.00000
16,00000

164 K (953965115

pp

Online PSC

; Kotevní šroub pro chemické kotvy M 10 dl 130 mm 
Kotvy chemické a vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, 

velikost M 10, délka 130 mm
//..//. 2023 02/853265215

kus 16.00000! 56,40 902,40 CS ÚRS 2023 02

W
VV

"opěrná stěna"8*2
Součet

16,00000
16,00000

29 600,00

0 99 Přesun hmot a manipulace se sutí -174,60
58 K ; 998223011R00 přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný

0,78715 221,81; -174.60 ’

PP

P

D

..D.
153 K

77

772 ___________

_}jsk ékoliv dIšiIkY objektu.... ...... ....... ..............
Přesun hmot pozemních komunikaci, kryt dlážděný jakékoĚv déiky 

objektu
Poznámka k položce:
vodorovně do 200 m

Podlahy

Podlahy z kamene
IMontáž obkladu stupňů deskami lepenými z kamene

-5 908,74

____________ ,______________ _______ -5.908,74______________________
-8,40000 532,00 -4 468,80 CS ÚRS 2023 02 ii / /221 1313 • 2 2 - $

/měkkého ti přes 30 do 50 mm

pp

Online PSC

Montáž obkladu chodišťových stupů deskami z měkkých kamenů
Měděných do lepidla 5 přímou nebo zakivenou výstupní čárou deskami 
stupnicovými pravothlými nebo kosoúhlými, ti. přes 30 do S0 mm

; diaSba ploSná betonová chodníková 300x300x50mm i164 M 39248005
ipřinodní i

-2,77200 \ 421,00 ■ -1 167.01 CS ÚRS 2023 02 i
'pp

dlažba plošná betonová chodníková 300x300x60mm přírodní
------------- --------------.... .... .... ...... ................ —- --- -- ---- -

155; K
Přesun hmot tonážní pro podlahy z kamene v ,

i objektech v do 6 m i -0,35171 776,00; -272,93;CSÚRS2023 02 ii 99877210 I

PP

Online PSC

Přesun hmot pro kam on né dlažby, obklady schodšťových stupňů a 

soklů stanovený z hmotnost přestmoveného materiálu vodorovná 

dopravní vzdlálenosi do 50 m v objektech výšky do 6 m

o PSV Práce a dodávky PSV

_____D 767
165 K 1767-001 

..... pp...............

w 
w

Konstrukce zámečnické
‘D+M - ocelové schodiště vč. zábradlí
0+M - ocelové schodiště vě. zábradlí
"nové schodišt"
Součet

soubor i 1,00000

1,00000
1,00000

29 600,00;
29 600,00 _ _
29 600,00;

Strana 6 z 6


